
Žádost o informaci 
 
Žádám Vás o podání informace (jen pokud to nebude tajné): 

- pro koho je určena směrnice č. 5/2011 o přenechání bytu do nájmu? 
- proč nejsou dodrženy lhůty dle zákona č. 27/1967 Sb. o správním řízení? 
- proč nemám žádnou konkrétní odpověď na mou žádost podanou 8.6.2021, u které byla 

překročena lhůta 60-ti dnů, o nápravu instalace měření odběru tepla dle platné legislativy? 
- proč nemám žádnou konkrétní odpověď na mou žádost podanou 18.10.2021, u které byla 

překročena lhůta 60-ti dnů, o přechod nájmu dle směrnice č. 5/2011? 
 
 
Sdělení o poskytnutí informace a rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti 

 

Město Kaplice, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), na adrese Náměstí 70, 382 41 
Kaplice, přijalo dne 19.12.2021 prostřednictvím elektronické pošty – xxxx žádost (pod ev. č. 
MěÚK/34324/2021) fyzické osoby pana xxxx, nar. xxxx, bytem xxxx, Kaplice, PSČ 382 41 (dále 
jen „žadatel“), o poskytnutí informace dle InfZ. 

Obsahem žádosti je poskytnutí informace v souvislosti se směrnicí o přenechání bytu do 
nájmu a lhůtami pro vyřizování žádostí (dále jen „žádost“), konkrétně dle níže uvedeného. 

Žádám Vás o podání informace (jen pokud to nebude tajné): 

a) pro koho je určena směrnice č. 5/2011 o přenechání bytu do nájmu? 
b) proč nejsou dodrženy lhůty dle zákona č. 27/1967 Sb. o správním řízení? 
c) proč nemám žádnou konkrétní odpověď na mou žádost podanou 8.6.2021, u které byla 

překročena lhůta 60-ti dnů, o nápravu instalace měření tepla dle platné legislativy? 
d) proč nemám žádnou konkrétní odpověď na mou žádost podanou 18.10.2021, o přechod 

nájmu dle směrnice č. 5/2011? 

 

K žádosti žadatele povinný subjekt sděluje následující informace: 

V souvislosti se shora uvedeným Městský úřad Kaplice, kancelář starosty a tajemníka, 
pověřený vyřízením žádosti o informace, jakožto povinný subjekt dle ust. § 2 odst. 1 InfZ, ve 
spojení s ust. § 4a odst. 2 písm. a) InfZ, za součinnosti Městského úřadu Kaplice, odboru 
správy majetku a ekonomiky, poskytuje žadateli požadovanou informaci formou sdělení 
informace. 

a) pro koho je určena směrnice č. 5/2011 o přenechání bytu do nájmu? 
Sdělovaná informace 
Předně povinný subjekt uvědomuje žadatele o skutečnosti, že Směrnice o přenechání bytu 
do nájmu 5/2011, schválená Radou města Kaplice dne 05.09.2011 s nabytím platnosti a 
účinnosti ode dne 01.10.2011, byla následně zrušena. Shora nadepsaný zneplatněný 
dokument byl v další posloupnosti nahrazen aktuálně platnou Směrnicí 8/2021 o přenechání 



bytů do nájmu v Kaplici (dále jen „směrnice“), schválenou Radou města Kaplice dne 
22.11.2021, která nabyla platnosti a účinnosti dne 23.11.2021. 
Směrnice, jakožto vydávané interní předpisy, jsou primárně určeny zaměstnancům 
městského úřadu pro účely výkonu jejich činností. 
Sekundárně mohou být některé části směrnice využity rovněž pro účely sdělení informací 
o stanovených pravidlech občanům obce (města). V konkrétním případě přenechání bytů 
do nájmu v Kaplici jsou podmínky pro zájemce (oprávněný/á žadatel/a) o přenechání bytu 
zveřejňovány v obsahu „Záměru pronájmu bytu“ na internetových stránkách města Kaplice. 
Přihlášky do řízení o pronájem bytu si zájemce může vyzvednout na odboru správy majetku 
a ekonomiky, nebo si je stáhnout z internetových stránek města (www.mestokaplice.cz) 
v záložce „Dokumenty ke stažení“. Za oprávněného zájemce je považován každý zájemce, 
který splní v „Záměru pronájmu bytu“ uvedené podmínky pro žadatele. 

 

 

s o u č a s n ě  

 

Městský úřad Kaplice, kancelář starosty a tajemníka, pověřený vyřízením žádosti 
o informace, jakožto povinný subjekt dle ust. § 2 odst. 1 InfZ, v souladu s ustanovením § 15 
odst. 1 InfZ a ve spojení s § 3 odst. 3 InfZ, o žádosti žadatele, vydává toto 

 

R O Z H O D N U T Í  

 

Žádost pana xxxx, nar. xxxx, bytem xxxx, Kaplice, PSČ 382 41, ze dne 19.12.2021 (dále jen 
„žadatel“), pod ev. č. MěÚK/34324/2021, ve spojitosti se žádostí o poskytnutí informace 
konkrétně dle níže uvedeného: 

b) proč nejsou dodrženy lhůty dle zákona č. 27/1967 Sb. o správním řízení? 
c) proč nemám žádnou konkrétní odpověď na mou žádost podanou 8.6.2021, u které byla 

překročena lhůta 60-ti dnů, o nápravu instalace měření tepla dle platné legislativy? 
d) proč nemám žádnou konkrétní odpověď na mou žádost podanou 18.10.2021, o přechod 

nájmu dle směrnice č. 5/2011? 

se podle ust. § 15 odst. 1 InfZ a ve spojení s ust. § 2 odst. 4 InfZ, částečně odmítá 
(povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a 
vytváření nových informací). 

O d ů v o d n ě n í :  

Městský úřad Kaplice, kancelář starosty a tajemníka, pověřený vyřízením žádosti 
o informace, jakožto povinný subjekt dle ust. § 2 odst. 1 InfZ, obdržel dne 19.12.2021 žádost 
žadatele pod ev. č. MěÚK/34324/2021, podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 



Ve své žádosti se žadatel domáhá poskytnutí informace, konkrétně dle níže uvedeného: 

b) proč nejsou dodrženy lhůty dle zákona č. 27/1967 Sb. o správním řízení? 
c) proč nemám žádnou konkrétní odpověď na mou žádost podanou 8.6.2021, u které byla 

překročena lhůta 60-ti dnů, o nápravu instalace měření tepla dle platné legislativy? 
d) proč nemám žádnou konkrétní odpověď na mou žádost podanou 18.10.2021, o přechod 

nájmu dle směrnice č. 5/2011? 

 

V prvé řadě nezbývá povinnému subjektu k bodu b) žádosti jinak než toliko konstatovat, že 
žadatelem uváděná Vyhláška Ministerstva dopravy a hlavního arbitra Československé 
socialistické republiky o hospodářských závazcích v železniční přepravě vozových zásilek č. 
27/1967 Sb. ze dne 27.02.1967 nemá žádný právní ani jiný vztah k obsahu žádosti žadatele 
v tomto konkrétním bodě; nadto byla zrušena již 01.01.1972. 

K obsahu bodů c) a d) žádosti povinný subjekt dále podává, že nečiní-li správní orgán úkony v 
zákonem stanovené lhůtě nebo ve lhůtě přiměřené, není-li zákonná lhůta stanovena, použije 
se ke zjednání nápravy ustanovení o ochraně před nečinností podle § 80 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, formou účastníkem (žadatelem) podané žádosti o uplatnění opatření proti 
nečinnosti u nadřízeného správního orgánu. 

 

Poněvadž částí předmětné informace požadované žadatelem nemá povinný subjekt 
povinnost disponovat (povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí 
rozhodnutí a vytváření nových informací), kdy žadatel disponuje právem uplatnit ke zjednání 
nápravy ustanovení o ochraně před nečinností podle § 80 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, nebylo z důvodu zachování zákonnosti postupu povinného subjektu při vyřizování 
žádosti žadatele, v souladu s ust. § 2 odst. 4 InfZ, obsahu jeho žádosti vyhověno zcela. 

Výrokem tohoto rozhodnutí tak bylo částečně odmítnuto poskytnutí informace z důvodů, jak 
je shora uvedeno. 

 

P o u č e n í  o  o p r a v n é m  p r o s t ř e d k u :  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat, dle § 16 odst. 1 InfZ a § 20 odst. 4 InfZ, odvolání, a to ve 
lhůtě do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému 
úřadu Jihočeského kraje v Českých Budějovicích, prostřednictvím Městského úřadu Kaplice, 
kanceláře starosty a tajemníka. 

 

 

_____________________________ 

Ing. Lukáš Bodnár 

tajemník Městského úřadu Kaplice 


